
12

ného kvřtu — a dne íojí v zu kují všem přátelům i nepřátelům

NEBRASKA !

NOVINKY Z ABIE NEB '

Farmy domy a jiný majofek na
'"
prodej

"—j~ " "í

Alu-viul- i koupili farmu obytllf neb akykoliv - i'7Vfk kdekoliv
e t ť f tyto ohlňSky Mátcli uúco na prodaj tRíleto núm Y"ll tbIáňku Cena

lerlito oliliAck )'Hť jflfloii cent 7n nhvn tn knhé tiycíojnřnf MuM ťýtlplA--

ceny ku iíi'dii
'

!f ' '

v Jlnl Dn kol C Toto jct dobřil pMle-zito-

pro iiéktcrího majitele farmy r
Jižní Diilioté pícvříti tento obchod

DopiŇti na

International Land and Inveatment Oo

648-4- 9 Bee Bulldlnf Omaha Neb '

OBCHOD bo amífieným ibotím aal ito
mil od Omahy v nejlepíl čáatl Nebraaky
r ccHkcin meittA a v uěmi o ualízft nul

za dcHct tlníc dollarfl zboil jest na

prodej neb mflze býtl vymfinén za dob-

rou farmu Majitel obchodu jej žalo'-ři- l

před 17 lety a nyní průměrné přljmo
roíní pít a dvacet tinlo dollarfl v boto
voMti mimo co no prodá na úvír Do-[tlí- te

na International Land and Iovett-men- t
'

Co

NA PBODEJ 960 akrů dobrého po-

zemku v okrcHU Lincoln v Nebraitcfi

'% míle od míMtcika na drazo Iiurlln-to- n

Na jiozemku jet dobrý domek o

třech uvít nk-lc- a dobřil mnítnl 100
(

'ikrů tohto pozemku Jedl ohrazeno drá

IJlííc Nokolovny v Oainzi' 3 obydlí n:

iiřkiíciti I na ]2 ulici Jeden dflin o

7 svétiiíclt li druhý o třech u t('et!
dvour Jol Jest xtoj íindtý li 118 st

dlouhý Kanál yn a voda zuvcdouy
PíknÓ ovocné stromy na lotfi Cena

$1000 --— polovic v hofovoHtl ostatok
nu řn

ňeNt Ntt a ftyflodt ukrQ pozemku nu

prodej v okri-N- Vnllcy v NťbniNre bií
U e:Hkó ouady (V nu WIM nkr Vit
tÍMÍc dollaru v hotuvoMtl u ONtatvk na
vt let řurni nu fient procent úroku'' ' '

(ÍI0 akrů pozemku ftolcznlřniho' v 'o
krcHii llneoln v NidjruHcí V liotovoil
:il(JSOO ii iMlutek nu i14tky " Ona
tJ73 nkr

(1L'!I nkr ů pozemku v Hedwlek okrcHU

folorndo (l75 akr $24085l v hoto

vuHti oíilntek na devřt let řnnu k ra
diieenl Toto jeHt řelcznliiil (lozeniek
$1000 kotijd koiilrukt na Akolul Hukci

("izeinku v okrexu Jincolu Neb Vři
jemni lhůta jet dva u dvaeft Jet

100 ukrfi v okrPHii Uundy Neb Ce

na J2 dollarů nkr $870 dollarů v to
tovoxtl ft oNtutck rul 3 Utit jM 9 přoc

J 00 ftkrfl v okredu Chnue Nely' CV

pa 12 dollarfl akr $R70 dollurO V hotrt

vokiI n mfntek 'ha 3 leta při
h
proč

íí 10 nkrfi riikiearjKttCtH4 b Crna

t7" akr 1 4"50 hotoví oNtatřk na
'iin Toto jeHt řelezniřní pozemek

$010 akrů v okrurni Kclth Nob Cena

řOOO ukr Toto junt íclozničiii poíe-
-

mek $22'H12 v hotovoHtl ontntok oa

řttl
J00 akrft v okreHii Perkin JSTrb C'

na $1"„0 akr $I3C0 v hotonti a ota- -

trk jih hn '

Oenet Bekcí iievdíduti'ho poxcmkii v

ikremi Jlutte v Mevřrni DalcotÉ — font

ilolliirň nkr Tento pozemek leží blíže
noví trn- - Mílwaukce (ind Kiilnt Paul

i dríhy Northern Pnelfje (Vnn 0 dob

larft nkr '

100 aklti výletního pozemku blířf
inéMteřka Mílburney v Jižní ])akoté
Každodenní poStovní dodfivka n tclf- -

řon 130 nkrů tohoto pozemku JeNt pod

pluhem Cena 29 dollnrfi okr
'

100 akrň bohatého pozmku mozi

Merríeourt a Forbf v Severní I'sVt('
100 akrů jext pod pluhem (Vna $2?00
akr

ťilO akrů dobří ho jiozemku na prodej
okrcHU Vnlley v NebraHee Ona

2250 akr Vit tÍMÍp dollarfl v hotovo- -

ti a OHtatek na pel let římu při (I proč
úroku
MAine la jiných furem na prodej v

mnohých Htaterh na severu západu i

na jihu Dopířite nam kdo byotA l

přáli farmu 'vluMtnit a poHlouíírno Vám

poetiví A tíž ehcetcli Vaíi farmu
iroLit dejti! nam ji do prodeje Pifitc

řeKky neb anglicky na ' '

International Land and Inyestment Co

018 Bco Bulldlng Omaha Neb

Majitel žclczAřHkÉho obchodu v i

cenkíiii inÍHtcku v Minncnot6 ni

fiřpjn vymřuít avůj obchod za pozemek

hrádeií jako haHlrošl v máku

Minulý týden byla zda pohřbu
ni žiyta važícípct et liber Pro
rukťv umíníH pomIíií wh tnk vil
kou tu není Pít Když pak meli
rakev nemohli h ní lo domu ne
boť byla hirSÍ než dvíře Museli

jieh tedy vdut odNlranit Sout mu

žň nemohlo nebožku v rakvi unít
Jak anlickí lihty uvádijí byla
to pokud Kií ví ncjtčŽMÍ žena

V ňterý dm? ÍC t m nuvátívil
mne Dr Draaký z í Jnwood ne hvou
hezkou mladou a též rozumnou
žeiuJkou Uyli mné milými hot
mi a jent mí jen líto ze ne nmo
hli u nán díle zdrželi

lent zde ii nás jistá paní Dur
iMiiikova uieraz jak praví pro
velmi nemilosrdné" h ní zacházení
bude žádali o rozvod Jak jsem
e přesvědčila jest pliia modřin
od ran zasazených jí její mužem

kterýž jak mí udělila těž se vy

jádřil že mu nikdo neznkáže iiby
}í třfbns i zabil Proto se obávala
bití h ním děle pohromadě u žádá
o výživně pro sebe svě dítky —

Její muž je patrně vychován je
ítě podle htnrěho zjiřtsohii a tací
lid4 jednají a chovají w tak jak
'vij mlyyM l řbí-(- '

i Jěpe neví " ('asto si ponicnu
ak mnohě ženy byjy ve starě via- -

tí od svých mužíi trýzněny avšak

byli spolu oddáni a slíbili si že

ude jeden k druhým snáfieti zlě i

lobiě n proto si-
- tikěiikdo taková

'íeiny neujíd h proto nezbylo jí než

tby trpěla dále MiihcIm '

W'líe js'm potěšena že se v Ht

PímiI Xeb„ založil nový ÍUu 'á'M1

hož první předsedou jest mfij

oiílý zeť Jos Černý Puď milý

yiiu věren řádu svcinu jako nás

'esnulý titínek byl věren řádu na

íemu Nezapomínej nikdy Že

jsme bratří a neutry
Věděla byeh tiž o dobrém jiiíntě

pro dobrěho krejčího Kdo by si

přál místa takového nechť se co

nejdřív u mne přihlásí
Františka Otoitpalík

Novinky z Milligan Neb

Dne V) dubna 1!)07

"Tak se mi to líbí "povídá kuž

Jý čtenář 1'ok 7t) "Jcp více

lakových dopisů jako jsoucnu př
ony pp Klímy fttědronskélio

Drábka Peuese a jiných!" Jen
tak dále přátelé! Dopisy tako-vým- i

nikoho neurážíte nýbrž
každého poučíte Takové polemi-
zování ve slušnosti j zrovna na

pravém místě Ale přetřásati
záležitosti jako na př víru

aneb nějaké pomluvy to se větši-

nou hnusí každému Jest dobře

posoudit i vše ale nutno poěírlati
si při tom spravedlivě a ne jiulno-strarui- ě

Není opravdu divu že

nedávno psal jistý čtenář aby ne

bylo bráno tolik zbytečných do-

pisů do novin Než já vím že jest
vydavateli časopisu velice těžko a

vůbec n"možno dle toho se zacho-

vat i nechce-- ! i si rozhněvali třeba
dobrého odběratel' Kterýž nemá

ani tušení že se tu jinému nelíbí
A tak záleží na těch již dovedou
tak krásně a věcně o ěusových o

tázkách pojednat aby přispívali
k pouéení ětcnářň
Náš národní rybář hodlá letošní

moiiu zásobovali rvíiami cek- -

městu Zaslal ni (n St Louix Vel

kou objtttuiivku vnadidel prutů
háěkň a pod 'n oiiámku žádám

pořádného kupra
Náš Joíii Jitkovký aiuujc

štěpnici Dit ém pozemku v před-měht- í

"Proklynu" prý dle vonj
kuíiet Aviircř-nbcr- t Pyiilim!
Mutiko m uříte um' a opět tut-liěk-

a rruířít nmf v httim-- i ni

za přízeň kterou mi po všechna

léta prokazovali u ujišťuji je ž

si přízeň tu i nadále hodlám za

chovat i Tom Jícha

fT"

VYSVĚTLENÍ OSTEOPATHIE

Osteopathie není žádné zázrač

né léčení nemocí neb tření těla

ale jest to přírodní léčení nemocí

lez léků Lékař který léěí po
mocí Osteopathie manipuluje růz-

né části těla a tím přiváni krev do

běhu a celá soustavu těla nabývá
ztracené síly Nemoci žaludku
ledvin jater a nervů a ženské ne

moci icci se tímto novým zpuso
betu mnohem lépe a mnohem dů

kladněji nežli léky A co se týée

nervovycJi cliorol) zaMny způsob
léčení není tak prospěšný a neň

cíikuje tak blahodárně jako Oste

opathie Jsou ovšem léky o kte

rých se má za tože vyléěí nervové

nemoci ale takové léky uspávají
pouze nervy na nějaký řas takže

nemocný třeba byl v domění Iv

mn jest lépk' přece nějyjdnř chřaib

ne a koueěňé zemře "Staré pří"

si ví že léky íismrtl více lidí nežli

veškeré nemoci jest v mnoha pt
fldech pravdivé A-da- vůbfc

některý lék pomůže částečně v ne

moci má to za následek žo v za

jetí má ělověk obyčejně pokažený
Žaludek těmito jedovatými léky A

tak jest to skoro ve všech nemo- -
'

é t ů r t W š ě

cieii heky iicinkuil na scsiamc!
r

nervy žalridek srdce játra neb

edviny jako hic na sesláblého ko- -

in Cím častěji takového koně

jopoháníte tím dříve se Vám za

staví nadobro Osteopathie nao- -

mk sílí tělo a proto jest její úči

nek na tělo nemocného nríjeri sí- -

íeí ale i trvalý Potřebujete-l- í

ékařské rady a omrzelo-l- i vás b- -

žívitti léků otiraťte se rin J

M E DONAHUE

doktor Osteopathie í

VMt :m Neville Plk Omaha

DO LINWOOD NEB

Krajanům v ínnwood a okolí

oznamuji že budu jezdili do Jvin-woo- d

fotografovat vždy poslední

pondělí v měsíci V den ten po-

sloužím tam každému dle možno-

stí F H SVOBODA

Mtf fotograf

— Od 1 května 1007 přijímám
do pastvy dobytek Dost trávy
a pramenité vody po celé léto

Přijmu 0 neb 2' kusů r0c mě-

síčně J J Bárta
íiinwood Neb

ASTHMA

Trpítedi touto nemocí objed-

nejte si "PARÁM EL" Mountain
Asthrna Cure" o ktfrém dochází

tolik chvály a odporučení Paní
S P Sutton Derby Kans píše:
'Co užívám Paramel cítím se mno-

hem lepší a jest to první lék kte-

rý mi udělal dobře — Pan Leo

Charvát Kastman Wis pí5o:
( Konečné jsem nalezl lék proti
záduše která mě léta sužovala a

nyní dobře dýchám" — Šest lá-

hví za ifóW expresně vyplaceno
zašl U S Medicíně and Import-in- g

Co JKp larimer St Dru-ve- r

Clo :i7k3

NAŠIM ODBĚRATELŮM!

Při prohlídce naiich knéh ihle-da-li

jíme le celá řad nailch od-

běratelů vzdor tomu le lUt J

ůžainé Uvný dluhuje čatto za né

kolik roků My mime Uké íctní
ilv&xky & veliká vydiní Platitl
musíme hned a hotovi LUt imv
ttme le den le dne idokocalitl ale

inahy naie lůitávají nedoceniny
Želáme ty kteří ca )Ut dluhují
aby Ďtotlltli délf i dlulné obnoiy

fprtriU

jednu vki&ťovíékiťléto neudě
Já !! nruvdívé pořekadlo l'o

liékolík dní v níti březnu puno

válo vedro nž uŽamié pak ule ní
niklovaly citelné mrazy tt konečné

minulého týdlie dostavila né

ho vA váníee Jk we zdá ovsy u

trpěly znéič tímto nepříznivým

počasím
Nálťdujíeí krajané bylí vylo

nování yn porotce pro pííntí zase

dání (lÍMtriktnílio moikIu za

počne v' mMcí J vttuu : John

Kivnk John Svoboda Vúe Koh

Jolii JJfleVieVk --John Janíček a

V konali

Pan A Bohatý zaslal do trhu
fíoiilhomftklio klíní vepřového

odbytka a jak w vyjádřil byl n

cenou utrhnou spokojen
Vnn J Severín cvičílcl místních

boru wkobkýci navrátil se rni- -

nuly-
-

týdji z Omahy 1'H návratu

jfrbo buSílo nám srdee ihned vol- -

p Pánové JvM'' a Io ttou-L- l

podali ŽHdohť o 'povolení k vý'
Ijpail-friivři- f ííii
Jedno pořekadlo praví i "Kde

fwtií hudby tam m-n- í veselí"

Pravdivost toho nttfMSH i Jos

Uorút a proto nám (i]Hn?t iwpořA-Ikvé- ý

ples a í'" v sobotu dne

27 dubna l'ří tom plenu Jiřinko-val- í

Imde yčlibisná kapela "Abie
Musíeal Nechť Holin}

dý do phm dostaví a náležité e

m flám i pobaví
Pro příští ěkolií sézonu zjedná

íty byly pro zdejší éknlu tyto vy-

učovací ílyj a principála p Hul

Jer za učitelku 2 třídy slečna

Musílek o za' učitelku 1 třídy lé

Marie Voboříl
' '

J'a1 Frank Hhony vážený a

krajan zastával jíž po
více roků úřad assessora v zdej

žfm towmhipu aíkal mí u čeké-h- o

občanstva takoýí d&véry a ob-

liby žft j"t nyní přáním vžech

aby zvolen byl ussessorem okres-ní- m

Doufám Že pan Sborny ne-

odmítne úřad ten příjmoutí
Ne-srní- m

opornenoutí též udělili ze

si pan Sborny opčt předplatit na

Pokrok
Vnn Aloh MaruWk uvítal nern

Omahy na n&vítévu řcUiýeh

Hvývh příťl Jak na vywlovil

odebře w zpM do Omahy kdež

hp zdrží po celou letní nhomi

J Ilouíka

Novinky z David City Neb

Tak vidítf milí čtenáři jak ne

řlovřk zmýlí Minulý tý-e- n

jwm pxula jak je jaro v prou
du h jak je krAxnc a tu to m4tel

Vřem dne 17 dubna zmrzlo mní

pridlo na kont n dnen tak přkne
Hiií-i-í tuko uprostřed zimy Má-

nie po obAle" a co teď? Venku

mám vm zriM-t- a te(f pod wiřhern

v domř mi to dm-- uetfěilo a pro-

to jnem zawdla k psacímu Ktolku

již — pUi
Mám níjake" novinky nikoliv

klipy Tylo pu život Hviij

málo v hroiié iifiiávitti
1'rávi" mué n i li novinky z Ord

Tamní éilý pan dopiHovutel fcdó-luj- e

ži p Jo Oeriý a niaiúeUqi

jrho byli v Ord náAtfvou u Jteiia

("'erniho lrtrH Joh Oerndio u--

podotkl fa Ur til bratrovi
de-nik- u (jratulujejiio vJeiu !

Iaii Jo ("Vrný jent mftj iťt a t(

hoiloý ! Nu luk e níditp
pune pooro atrii fa to také vím

Vy milý prti
1 1 k jte nvých

yprÁvách v tiv úlil to jro a při
t 4 nio Zajistí fa dn dívá-- i

im to n dlouhým ohlHjml Co

tem Muzcmc- - tento innjutfk prodat v
„'10 dnech za 10 dollarů akr $2500 v'
'lotovoti a oMtatekiaa řaa na 8 prooi
arpku DopiítB na t

íntornational Land and Inventment Coi

£18-4- 9 Bee Bldg Omaha Neb
"i i t ii"1'!

i PBODA SE feznicH a uzunafak pb-- p

hód
'

Jo ' tilArnk' vfi kMm'tvHlt( in' mí- -

jlí'í:afrn#' 'zdraví yntMlhÁi
bych vyprodal obchod avflj ' Dobrý

'

řezník n pomřrní malým kapitálem na '

řílezitoHt zajHtetl hí akvčlou budouc- -

jiot Vyprodám buď potizn yefikeó
ynitřní zařízení aiieb celý majetek' e

it&vajíeí z budovy kde obchod 'ne -

iízájent zdt? veřkerá nejnovíjňí řezní- -

fkí náíiní udírnn lednice a velkou zá- -

lobou ledu dále mám porážku a píti
ikry Uobrí louky IilízSÍ podrobnontl
dílí vám Jan1 Bukáíek Clarkaon
Neb 39k2

— PRODÁ SE LOT pěkný vý- -

mdn položený ve velkosti
50x14 nalénjící hú ía 10 "ul

blíže Hickory Cenu 15QQ Vý
nodná koupí'

(

I doptaní v čiV
f

''ci "' ' '' " '' ''4o#iti i íjí "mII 11 pu JU Ol

"

PRODÁ SE
loloviení' podíl v železňříikém ob-hod- u

a 8Íce řAdnímu Čechu kte

rýž má nijakou zkuftenost v ob

chodu podobním Obchod nalézá
se v zivétn eeskem mc&té

( j upro-
střed velké eeřiké osady (:Jestrt
zvláhtr dobrá příležitost pro

kaž-fléh- o

muže Na vykoupení podílu'
Mm kolem $'{000 Nabídky za--:
íiletf nu tuto adresu ivSS" canj
tř "Tokrok ZúpaduVíOraahttn
Neb

—i

Předplaťte se na "Pokrok" jen
$100 ročně

o

JOHN N VOBORIL £

1!07

2

I Srdečné díkůvzdaní

Vzdávám tímto své nejvřelcjší díky

Dro Geo F SimánkOFL Oinalia Neb :V

za laskavé a vzorné oše-třová-
ní po řas mojí nemoci a za

dokonalé vyléčení Onemoenční mé bylo skuteční vážné'
ule dík úsilí Dru Šimůnku jnem tíne docela zdráv u vtlmi 'g
dobře se cítím Krajanům kteří hledají pomoci lékařské g
ro njuVlfji íidpnruěuji Dra Simánka h jspm přcHvřdčťn g
že týž jť dokonale uspokojí

Ilowells N b dne 22 dubím

' ♦ ♦ ♦
3iC

Nemínili jsme
lto jato jíl p4d iiditA výiřt d jibai4p4níbo Tuanu jeliko
vcreí rtdni1 nám onnámili t pro ittUtiA práce nrbu-- l U na

výlet nu Uk lUUkon rlu al o podíim kdy pr&re ubude le
nyní w jich ohH tolik pliblAiilto ie jnue tkutecn nureei inporiUt
vflri d lél krajiny due 21 ktia Tedv vyiývim veknr kteř
htéJ námi um jeti v e p'hliil v í n n jko pit minulíia
vltu kdy níkt-- řl #rkli t p% K!edBl de #H„i V4r(n rsk

nitek d'r míněni Nerhu uiiti vfdct několik dat
pkti kodUie bAiuI d vř ek i1y v

TUio-Zripmttif- ui rIviiHM
THE INTERNATIONAL LAND AND INVMTMENT CO

458 59 Bé Bldi Omah Ntb

uiui f lkát f J4 vir vtr- - starám mUtí Doufám ) l nu-- i

i i itřkoliK lrimkft ilo ptK i
neleíiiťt" int ro jt j Kre On

I ?! iiiiu' hroíii' (íto tho krw IdrAk Jtudu tuu ihi pítit" IK


